



“Qara qızıl”dan “yaşıl enerji”yə

Azərbaycan bərpaolunan enerji hədəflərinə doğru inamla addımlayır

Azərbaycan baza ili (1990) ilə müqayisədə 2030-cu ilə qədər istilik effekti yaradan qazların emissiyalarının 35 faiz, 2050-ci ilə qədər isə 40 faiz azaldılmasını hədəf kimi götürüb. İşğaldan azad edilmiş Qarabağ və Şərqi Zəngəzur, eləcə də Naxçıvan Muxtar Respublikası Prezident İlham Əliyev tərəfindən “yaşıl enerji” zonaları elan olunub. Azad edilmiş ərazilərdə həyata keçirilən genişmiqyaslı bərpa və yenidənqurma prosesində ötraf mühitin qorunması ön vacib məsələlərdəndir. Həmin ərazilərdə “ağıllı şəhər”, “ağıllı kənd” kimi innovativ yanaşmalar tətbiq edilir, ekosistem bərpa olunur. “Yaşıl enerji” növlərinin yaradılması və “yaşıl enerji”nin dünya bazarlarına nəqli

Azərbaycanın enerji siyasətinin prioritetidir. Ölkəmiz elektrik enerjisi istehsalının qoyuluş gücündə bərpaolunan enerji mənbələrinin payının 2030-cu ilə qədər 30 faizə çatdırılmasını hədəfləyir.

Azərbaycanın “yaşıl gündəliyi”ni artıq hamıya bəllidir. Bərpaolunan enerjide texniki potensialımız quruda 135 qiqavat və dənizdə 157 qiqavat təşkil edir. Ötən il Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin “Masdar” şirkətinin tikdiyi 230 meqavatlıq “Qaradağ” Günəş-Elektrik Stansiyası istifadəyə verildi. Səudiyyə Ərəbistanının “ACWA Power” şirkəti isə hazırda 240 meqavatlıq külək-elektrik stansiyasını tikir. COP29 çərçivəsində Birləşmiş Krallığın BP şirkəti ilə 240 meqavatlıq günəş-elektrik stansiyası-

nın dörd il əvvəl erməni işğalından azad edilmiş Cəbrayıl rayonunda təməli atıldı.

Beləliklə, bərpaolunan enerji layihələri getdikcə rayonlarımızı da əhatə edir. Bu il iyunun 4-də “Bakı-Ekspo” Mərkəzində Bakı Enerji Həftəsi çərçivəsində keçirilən 29-cu Beynəlxalq Xəzər Neft və Qaz, həmçinin 12-ci Xəzər Beynəlxalq Energetika və “Yaşıl Enerji” sərəgillərinin açılışı zamanı Prezident İlham Əliyev və Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin səniyə və yüksək texnologiyalar naziri Sultan Əhməd əl-Cabir Neftçala, Biləsuvar Günəş-Elektrik stansiyalarının və Abşeron-Qaradağ Külək-Elektrik Stansiyasının təməlini qoydu.

8

Etibarlı tərəfdaşlıq, sabit xarici siyasət və bəşəri ideyalara sadiqlik

Azərbaycanın beynəlxalq nüfuzunun əsasını bu komponentlər təşkil edir

Prezident İlham Əliyevin liderliyi ilə müasir Azərbaycan dünya birliyində və beynəlxalq proseslərdə möhüz bu keyfiyyətlərə cavab verən qüdrətli bir dövlətdir. Həm ikitərəfli, həm də daha geniş formatlı siyasi əməkdaşlıqda etibarlı tərəfdaş imici ölkəmizi dünya arenasında fərqləndirən ön mühüm cəhətdir. Azərbaycan bu gün müasir dünyanın qlobal problemlərinin müzakirəsindən nöinki çəkinməyən, eyni zamanda onların çözümünə töhfələr verən dövlətdir.

Mehriban qonşuluq, daha geniş anlamda isə sülh və əməkdaşlığa əsaslanan çoxvektorlu müstəqil xarici siyasət respublikamızın beynəlxalq aləmdəki vizit kartıdır. Müstəqillik tarixi cəmi üç onilliyi əhatə edən müasir



Azərbaycan çağdaş dünyanın ən aktual və tələpəli proseslərində iştirak edir, öz sözünü deyir, mövqeyini bildirir. Bir faktı qeyd edək ki, hazırkı reallıq və çağırışlara uyğun məzmununda irimiqyaslı problemlərdə fəallıq göstərən Azərbaycan bir zamanlar təmsil olunduğu postsövet

məkanının digər üzvlərindən ciddi şəkildə fərqlənməkdədir. Xüsusilə 2020-ci ilin Vətən müharibəsindəki parlaq hərbi və diplomatik qələbəsi ölkəmizin şərti olaraq “Orta güc” kimi klassifikasiya edilən dövlətlər sırasına daxil olmasına münbit zəmin yaradıb.

8

Sülhə gedən yol Azərbaycanın şərtlərinə əməl olunmasından keçir

İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra sülhə bağlı təşəbbüslər və çağırışlar daim Azərbaycan tərəfindən edilib. Ermənistanın fərqli olaraq respublikamız sülhün və barışığın əldə edilməsi üçün lazım olan bütün addımları atıb. Rəsmi Bakı münasibətlərinin normalaşdırılması üçün qarşı tərəfə beynəlxalq hüquq normalarına cavab verən 5 prinsip təqdim edib.

min edilməsindən sonra Azərbaycanla Ermənistan arasında sülhün əldə edilməsi və münasibətlərin normalaşdırılması üçün mühüm tarixi şərait formalaşmışdır. Bu imkanlardan yararlanaraq rəsmi Bakı sülh prosesinin uğurla başa çatdırılmasında maraqlıdır.

Lakin eyni fikirləri Ermənistan barədə söyləmək mümkün deyil. Ermənistanın baş naziri və bu ölkənin digər rəsmiləri sülh sazişinin vacibliyindən, iki ölkə arasında münasibətlərin normalaşdırılmasından dem vursalar da, fərqli davranış ortaya qoyurlar. Düzüdü, ikitərəfli saziş layihəsinin mətni üzərində irəliləyiş var. O cümlədən birbaşa ikitərəfli dialoq vasitəsilə sorhədlərinin bir hissəsinin delimitasiyası və demarkasiyası başa çatdırılıb. Bu da birbaşa ikitərəfli danışıqların ən yaxşı və yeganə əlverişli yolu olduğunu əyani şəkildə göstərir.

Lakin nəticə etibarilə Ermənistan sülh prosesinin irəliləməsinə və uğurla başa çatdırılmasına üçün yaranmış şansı bəhrələnməkdən yayınır, məqsədli şəkildə normalaşmanı əngəlləyir.

6

Bakı prosesinin uğurla başa çatdırılmasında maraqlıdır

2023-cü ilin sentyabrına qədər Ermənistan Azərbaycanın sülh təşəbbüslərini sabotaj etməklə məşğul olub. Azərbaycanın təqdim etdiyi prinsiplər Ermənistan tərəfindən zahirən müsbət qarşılanırsa da, bu ölkənin bir sıra rəsmiləri sözdə sülhə tərəfdar olduqlarını bildirsələr də, törətdikləri hərbi tərxiatlarla sülh prosesini tormozlayıblar.

Antiterror əməliyyatlarından və bütün torpaqlarımız üzərində milli suverenliyimizin tə-

Mərkəzi Seçki Komissiyasının növbəti iclası keçirilib

Dekabrın 9-da Məzahir Pənahovun sədrliyi ilə Mərkəzi Seçki Komissiyasının (MSK) növbəti iclası keçirilib. AZƏRTAC xəbər verir ki, əvvəlcə komissiyanın dekabrın 2-də keçirilən iclasının protokolu təsdiq edilib.

Sonra bəzi seçki dairələri üzrə seçki məntəqələrinin yaradılmasına dair məsələyə baxılıb. Komissiya seçicilərin sayının artım dinamikası ilə əlaqədar olaraq, seçicilər üçün maksimum əlverişli şəraitin təmin edilməsinin zəruriliyini, habelə yerli və digər şəraitə də nəzərə almaqla, 1 saylı Şərur-Sədərək və 68 saylı Sabirabad-Şirvan seçki dairələrinin hüduqları daxilində yeni seçki məntəqələrinin yaradılması və



məntəqə seçki komissiyalarının təşkilinə qərar verib.

İclasda daha sonra 2025-ci il yanvarın 29-na təyin edilmiş bələdiyyə seçkilərində Yeni Azərbaycan Partiyası, Azərbaycan Milli İstiqlal Partiyası, Böyük Quruluş Partiyası, Demokratik İslahatlar Partiyası və Azərbaycan Ümid Partiyasının səlahiyyətli nümayəndələrinin qeyd alınması məsələsinə baxılıb. Komissiya üzvlərinə hər

bir siyasi partiyanın MSK-ya müvafiq müraciəti barədə ayrı-ayrılıqda məlumat verilib və sözügedən siyasi partiyalar tərəfindən təqdim olunan şəxslər səlahiyyətli nümayəndələr kimi qeyd əlmlər.

Media mənsubları tərəfindən geniş işıqlandırılan iclasda həmçinin bəzi seçki dairələri dairə seçki komissiyalarının tərkibində dəyişiklik edilib və cari məsələlərə baxılıb.

5



Qalibiyyətin təntənəsi

İlham Əliyevin 4 il öncə keçirdiyi Zəfər paradi böyük Qələbənin nidası oldu

Leyla Əliyeva K.Fərəcova adına Elmi Tədqiqat Pediatriya və Elmi Tədqiqat Mamalıq və Ginekologiya institutlarını ziyarət edib

Dekabrın 9-da Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla Əliyeva K.Fərəcova adına Elmi Tədqiqat Pediatriya İnstitutunu və Elmi Tədqiqat Mamalıq və Ginekologiya İnstitutunu (6 saylı doğum evi) ziyarət edib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, tibb ocaqlarının fəaliyyəti ilə tanış olan Leyla Əliyeva burada müalicə alan uşaqların valideynləri ilə görüşüb. Səhiyyə naziri Teymur Musayev Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidentinə bu elmi tədqiqat institutlarında yaradılmış şərait barədə məlumat verib.

Leyla Əliyeva tərəfindən hər iki tibb müəssisəsinə yüksək təzlikli süni tənəffüs cihazları, küvəzlər və digər müasir tibbi avadanlıqlar hədiyyə olunub.



Heydər Əliyev Mərkəzində "Yenidən doğulmuş gözəllik" adlı sərgi açılıb



Dekabrın 9-da Heydər Əliyev Mərkəzində nigeriyalı heykəltaras Dotun Populanın (DotunPopoola) "Yenidən doğulmuş gözəllik" (Reclaimed Beauty) adlı fərdi sərgisinin açılışı olub.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla Əliyeva tədbirdə iştirak edib.

Sərginin açılış mərasimində çıxış edən Heydər Əliyev Mərkəzinin direktoru Anar Ələkbərov deyib ki, Afrika incəsənəti dünyada çox məşhurlaşmış. Bildirilib ki, Heydər Əliyev Mərkəzində Dotun Populanın 30-a yaxın əsəri sərgilənir və bu əsərlər 2025-ci ilin oktyabrınadək mərkəzdə təqdim olunacaq. "Əminəm ki, Heydər Əliyev Mərkəzinə gələn qonaqlar bu əsərləri çox bəyənəcəklər", - deyərək Anar Ələkbərov qeyd edib.

Heydər Əliyev Mərkəzinin direktoru diqqətə çatdırıb ki, bu sərgi mərkəzdə 2024-cü ildə təşkil olunan çoxsaylı sərgilərin sonuncusudur. O, mərkəzdə açılan sərgilərdə fəal təmsil olunduqlarına görə iştirakçılara təşəkkürünü bildirib.

Heydər Əliyev Mərkəzində belə bir sərginin açılmasından məmnunluğunu ifadə edən nigeriyalı heykəltaras Dotun Popula sərgidə heykəltarışlıq nümunələrinin və digər əsərlərinin nümayiş olunduğunu söyləyib.

"Təkrar emal olunmuş metal hissələrdən düzəldiyim heykəllər sosial şəbəkələr üçün platforma rolunu oynayır. Mənim bədii yaşayışım əsasında incəsənətin transformasiyada katalizator rolunu oynadığını, sosial-mədəni landşaftın öyrənilməsi üçün bir alət olduğunu, yenidənqurmada vasitəçiyə çevrildiyini, ekoloji deqradasiyaya etiraz forması kimi çıxış etdiyini ifadə edən inamım dayanır", - deyərək heykəltaras bildirdi.

Sonra tədbir iştirakçıları mərkəzin foyesində və parkında sərgilənən eksponatlarla baxışlar.

Tədbir çərçivəsində Heydər Əliyev Mərkəzində ətraf mühitin qorunmasına çağırış edən MAMA "Ana təbiət" (Mother Nature) beynəlxalq incəsənət layihəsinə və "Öz töhfəni ver!" (Participate!) sərgisinə də baxış keçirilib.

BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çorçivo Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyası (COP29) günlərində fəaliyyətə başlayan MAMA "Ana təbiət" beynəlxalq incəsənət layihəsinin ideya müəllifi Heydər Əliyev Fondunun vitse-

prezidenti Leyla Əliyevadır. Ekspozisiyada rəqəmsal instalyasiya, rəsm, qrafika və heykəltarışlıq nümunələri daxil olmaqla, ümumilikdə 120-dən çox əsər təqdim olunur. Qeyd edək ki, Dotun Populanın sayca 7-ci fərdi sərgisi Azərbaycanda "Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili"nə təsadüf edərək ətraf mühit və iqlim dəyişmələri mövzusu ilə səsleşir. Heykəltaras əsərlərini ənənəvi materiallardan deyil, sənaye tullantılarına çevrilmiş metal hissələrdən hazırlayır. Həmin metal parçaları isə müxtəlif insanlar tərəfindən ianə edilən materiallardır. Müəllifin sözlərinə görə, sərgilərdə hər bir şəxsin incəsənət üçün bağışladığı töhfəni görməsi bu əsərlərə daha da cəlbədicilik qatır.

Dotun Populanın bədii təqdimatında insan, heyvanlar aləmi, nəqliyyat vasitələri və s. vasitəsilə iqlimin qorunmasına çağırış duyulur. Müəllifin yaratdığı əsərlər tullantıya çevrilmiş "heç nə"dən zövq oxşayacaq gözəl sənət nümunələri yarada bilən insan təxəyyülünə olan bir alqdır.

Xatırladaq ki, Dotun Popula müxtəlif incəsənət sərgilərində, həmçinin 2019-cu ildə Qətərdə keçirilən Metal Sənəti Sərgisində, 2020-ci ildə Hindistanın Qucarat ştatında reallaşan Qlobal İncəsənət Festivalında, 2021-ci ildə Türkiyədə "Birlikdə var olmaq" (Coexistence) və digər sərgilərdə Nigeriyalı təmsil edib. Populanın "Dubay Ekspo 2020" sərgisində Nigeriya pavilyonunun mərkəzi səhnəsində ucaldılmış hibrid heykəltarışlıq əsəri də ziyarətçilərin marağına səbəb olmuşdu.

Dövlət qurumlarının nümayəndələri üçün mühüm infrastruktur təhlükəsizliyi mövzusunda təlim keçirilir

Dekabrın 9-13-də Bakıda Azərbaycanın "Sülh naminə Tərəfdaşlıq" (SNT) Proqramının Çərçivə Sənədinə qoşulmasının 30 ildə keçirilən tədbirlər çərçivəsində Xarici İşlər Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə Ankarada yerləşən Terrorizmə Qarşı Müdafiə üzrə Mükəmməllik Mərkəzi (TQMMM) tərəfindən "Qabaqcıl mühüm infrastruktur təhlükəsizliyi və terrorist hücumlarına qarşı dayanıqlılıq" mövzusunda təlim kursu keçirilir.

AZƏRTAC xəbər verir ki, təlim kursu çərçivəsində iştirakçılar terrorçuların dövlət və özəl sektordakı mövcud boşluqlardan istifadə etməsi, terror hücumlarının əsas hədəfləri, bu sahədə əsas narahatlıqlar və on-



lara qarşı ikitərəfli və regional cavab tədbirləri, tətbiq olunmuş effektiv proqramlar, böhran vəziyyətlərinin idarə edilməsi, müxtəlif sahələrdə həyata keçirilən təhlükəsizlik və dayanıqlılıq tədbirləri və s. barədə məlumatlandırılacaqlar. Tədbir zamanı, həmçinin dövlətlərə qarşı artan təhdidlər mühitində mühüm infrastrukturun təhlükəsizliyinin effektiv şəkildə təmin edilməsi üsulları, əsas enerji obyektlərinin dayanıqlılığının artırılması təcrübələri araşdırılacaq. Təlim kursunda Azərbaycanın müvafiq dövlət qurumlarının nümayəndələri iştirak edəcəklər.

07.12.2024 tarixində "Azərbaycan" qəzetində "GigaMax" və "GigaMax+" internet paketləri haqqında dərc edilmiş elan aşağıdakı kimi oxunsun:

Azercell

korporativ abunəçilərin nəzərinə

Təqdim edilən telekommunikasiya xidmətlərinin keyfiyyətinin daha da yüksəldilməsi və korporativ müştərilərə təklif olunan paketlərin optimallaşdırılması məqsədilə 14 yanvar 2025-ci il tarixindən etibarən "Azercell Telekom" MMC-nin fakturalı xətt sistemində korporativ abunəçilərə təqdim edilən "GigaMax" və "GigaMax+" internet paketlərində aşağıdakı dəyişikliklər tətbiq ediləcəkdir:

İnternet paketin adı	İstifadə müddəti	Maksimal sürət (mb/s)	Qiymət (AZN ƏDV daxil)	Təqdim edilən həcm
"GigaMax"	30 gün	1	16,9	60 GB
"GigaMax+"	30 gün	7	26,9	80 GB

Müvafiq paketlərə qoşulmuş abunəçilər paketin növbəti yenilənməsindən sonra yeni şərtlərə uyğun olaraq paketlərdən istifadə edə biləcəklər. Müvafiq dəyişiklik ilə "GigaMax+" internet paketi çərçivəsində təqdim edilən internetdən istifadə sürəti artırılaraq daha rahat və əlverişli istifadə imkanları yaradılır. "GigaMax" və "GigaMax+" internet paketlərinin digər şərtləri əvvəlki kimi qalmaqda davam edir, abunəçilərə həmin paketlər çərçivəsində təqdim edilən həcm bitdikdən sonra istifadə müddətinin sonunadək 256 kb/s sürət həddində limitsiz həcmdə, əlavə ödəniş etmədən istifadə etmək imkanları təqdim edilir.

Qeyd: Abunəçilər göstərilən dəyişikliklər, o cümlədən "Azercell Telekom" MMC tərəfindən təqdim edilən xidmətlər, tariflər və keçirilən kampaniyalar barədə ətraflı məlumatları rəsmi internet sahəməzimizdən (www.azercell.com), həmçinin Müştəri Xidmətlərinə (MX və ya Eksklüziv ofisləri, həftənin 7 günü 24 saat ərzində fəaliyyət göstərən Telefon Mərkəzi) müraciət etməklə əldə etmək imkanına malikdirlər. Korporativ abunəçilər xüsusi Müştəri Xidmətlərinə ((012)4904940 - şəhər telefonundan, 6050 - mobil telefondan (1 zəng - 0,1 AZN) bazar ertəsi - cümə, 09:00 - 18:00) müraciət edərək mövcud tariflər, kampaniyalar və xidmətlər haqda məlumat öyrənmə, müxtəlif əməliyyatlar həyata keçirə və texniki dəstək ala bilərlər.

Azərbaycan Respublikası Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi tabeliyində Sosial Xidmətlər Agentliyi "Müvafiq qanunvericiliyə əsasən imtiyazlı kateqoriyadan olan şəxslərə sanatoriya-kurort putyovkalarının (yollayışların) alınması" adlı müsabiqə keçirir

Müsabiqədə qeyri-hökumət təşkilatları, hüquqi və fiziki şəxslər iştirak edə bilərlər. İştirak haqqı yoxdur.

Maraqlanan təşkilatlar müsabiqənin Əsas şərtlər toplusunu və texniki tapşırığını əldə etmək üçün nazirliyin tabeliyində Sosial Xidmətlər Agentliyinə (Ünvan: Nərimanov rayonu, Ziya Bünyadov prospekti, 1965, "Çinar Park" biznes mərkəzi, bina 1) yazılı müraciət edə bilərlər.

Müsabiqədə iştirak edən təşkilatların təklifləri 20 dekabr 2024-cü il saat 17:00-dən gec olmayaraq agentliyə təqdim edilə bilər. Gecikdirilmiş təkliflər qəbul olunmayacaqdır.

Müsabiqə 23 dekabr 2024-cü il saat 11:00-da agentliyin inzibati binasında keçiriləcəkdir.

Əlaqə telefonu: (012) 525-41-30 (daxili-5037)

Müsabiqə komissiyası

BAŞ REDAKTOR
**Bəxtiyar
SADIQOV**

Əlaqə telefonları:

Qəbul otağı - 539-68-71, Beynəlxalq həyat, idman və
Baş redaktor müavinləri - 538-86-86, informasiya şöbəsi - 539-63-82, 432-37-68
434-63-30, 539-72-39
Məsəl katib - 539-43-23, Humanitar siyasət şöbəsi - 538-56-60, 434-55-58
Məsəl katib müavinləri - 539-44-91, İctimai əlaqələr şöbəsi - 539-49-20, 538-31-11,
Parlament və siyasət şöbəsi - 539-84-41, 539-21-00, Kompüter mərkəzi - 538-20-87,
İqtisadiyyat şöbəsi - 538-42-32, 538-35-55, Mühəssisatlıq - 539-59-33

AZ 1073, Bakı şəhəri,
Mətbuat prospekti,
529-cu məhəllə,
"Azərbaycan" nəşriyyatı,
IV mərtəbə
contact@azerbaijan-news.az
az.reklam@mail.ru



www.azerbaijan-news.az



Qeydiyyat № 1

"Azərbaycan" qəzetinin kompüter mərkəzində yığılıb sahifələnməmiş, "Azərbaycan Nəşriyyatı" MMC-nin mətbəəsində çap edilmişdir

Qəzetə dərc üçün göndərilən materiallar Azərbaycan dövlətinin mövqeyinə uyğun olmalıdır

Gündəlik rəsmi dövlət qəzeti

Tiraj **4233**
Sifariş **2844**

Qiyməti 60 qəpik

OXUCULARIN VƏ MƏTBUATYAYIMI TƏŞKİLATLARININ NƏZƏRİNƏ!

"AZƏRBAYCAN" qəzetinə

2024-cü il üçün abunə yazılısı davam edir!

Abunə respublikanın bütün poçt şöbələri tərəfindən aparılır. Eyni zamanda aşağıda göstərilən mətbuatı yayımı qurumlarına müraciət edə bilərsiniz:

"Azərpoçt" MMC	(012) 598-49-55, (051) 225-02-13
"Azərmətbuatı yayımı" ASC	(012) 441-19-91, (050) 322-33-17
"Qaya" firması	(012) 566-77-80, (050) 214-40-53
"Region Press" MMC	(055) 316-79-01, (050) 316-79-01
"Səma-M" MMC	(012) 594-09-59
"Ziya" LTD	(012) 497-76-96, (050) 306-77-22
"Pressinform" MMC	(012) 598-49-52, (070) 340-01-00
"City press" MMC	(055) 819-09-26

1 illik - **187,20** (yüz səksən yeddi manat iyirmi qəpik) **manat**

6 aylıq - **93,60** (doxsan üç manat altmış qəpik) **manat**

3 aylıq - **46,80** (qırxa altı manat səksən qəpik) **manat**

1 aylıq - **15,60** (on beş manat altmış qəpik) **manat**



Hörmətli oxucular!

Abunə ilə bağlı hər hansı bir problemlə üzləşsəniz, redaksiyaya (Tel.: (012) 539-59-33) zəng vura bilərsiniz.

Medianın İnkişafı Agentliyi açıqlama yayıb

Bir sıra sosial şəbəkə istifadəçiləri tərəfindən Gəncə şəhəri ətrafında partlayış səsələrinin eşidilməsi və təcili tibbi yardım maşınlarının intensiv hərəkətinin müşahidə olunması ilə bağlı paylaşılan məlumatlar haqiqəti əks etdirmir və cəmiyyətdə sünü ajiotaj yaratmağa yönəlmişdir.

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu barədə Medianın İnkişafı Agentliyinin açıqlamasında bildirilir.

Qeyd edilir ki, Azərbaycan Respublikası Müdafiə Nazirliyinin Seyfəli poliqonunda taktiki təlim keçirdiyini və narahatlığa heç bir əsas olmadığını bildirib.

"Sosial şəbəkə seqmentinə bu tipli yalan məlumatların yayılmasını və təkrar tirajlanmasını yolverilməz hesab edirik.



Azərbaycan Respublikasının Medianın İnkişafı Agentliyi

Cəmiyyəti yalnız rəsmi mənbələrin verdiyi məlumatlara inanmağa, jurnalistləri, ictimai fəalları bu kimi hallara qarşı hər zaman prinsipli nümayiş etdirməyə, saxta və yalan məlumat əsaslı kampaniyaların təsirinə düşməməyə çağırıraq, - deyə agentliyin açıqlamasında vurğulanır.

Ürəyin də "beyni" var

İnsan orqanizminin ən əhəmiyyətli orqanlarından biri olan ürək bədəninizdə fəaliyyətə başlayır. İnsan bəzi orqanları yaşayana bilər, amma ürəksiz yox.

Qan dövranı sistemində hərəkətverici qüvvə olan ürək daim arteriyalara qan vurmaq funksiyasını daşıyır. Ortayaşlı insanın ürəyi bir dəqiqədə 72 dəfə, bir gündə 100 min dəfə və bir ildə isə 36,5 milyon dəfə döyünür. Mütəxəssislər bildirirlər ki, qədim üreylə daha sürətli, bir dəqiqədə 79 dəfə, kişi ürəyi isə 70 dəfə döyünür. Elektrik impulsları istehsal edən ürək həttə bədənə ayırdığı zaman da işini davam etdirə bilir.

Uzun müddətdir ki, ürəyin yalnız beyindən gələn sənalleri ötürən avtonom sinir sistemi tərəfindən idarə edildiyi düşünülürdü. Ürəyin neyron şəbəkəsinin ürək divarının səthi təbəqələrinə yerləşdirilib, beyindən gələn sənalleri ötürən sadiq bir quruluş malik olduğu bilinirdi. Son araşdırmalar ürəyin bundan daha inkişaf etmiş bir funksiyaya sahib olduğunu ortaya qoyub.



İşveçin Karolinska İnstitutu və Kolumbiya Universitetinin baş tədqiqatçısı Konstantinos Ampatzis tərəfindən aparılan araşdırmalar nəticəsində məlum olub ki, ürəyin öz ritmini idarə edən sinir sistemi var. O bildirib ki, bu "kiçik beyin" beyinin hərəkət və tonusu kimi ritmik funksiyaları tənzimlədiyi kimi, ürək döyüntüsünün saxlanması da idarə olunmasında mühüm rolə malikdir.

"Ürəyin daxilindəki sinir sisteminin nə qədər mürəkkəb olduğunu gördəndə təəccübləndik. Bu sistemin daha yaxşı başa düşülməsi ürək xəstəlikləri ilə bağlı yeni perspektivlərə səbəb ola bilər və aritmiya kimi xəstəliklər üçün yeni müalicə üsullarını inkişaf etdirməyə köməyə sinüs döyünü, atrioventri-

kulyar döyün (AV nodu) və His döstəsi daxildir. Ürək ritminə nəzarət edən bu neyron şəbəkə onun fəaliyyətini tənzimləməklə yanaşı, bədənin digər orqanları ilə də əhəngdar işləməsinə təmin edir.

Ürək-damar xəstəlikləri bütün dünyada ən çox qeydə alınan ölüm səbəbi olmaqla dövrün ən böyük sağlamlıq problemlərindən birinə çevrilib. Dünyada hər 15 saniyədə bir insan infarktdan dünyasını dəyişir. Mütəxəssislər bu kimi innovativ tədqiqatların ürək xəstəliklərinin qarşısını alınmasında mühüm rol oynadığını vurğulayırlar.

Bu araşdırmanın ürək xəstəlikləri və ritm pozğunluqları kimi sağlamlıq problemlərinin müalicəsində yeni strategiyaların hazırlanmasına imkan yaradacağını söyləyən professor Okay Abacı ürək sağlamlığının yeni eramın başladığını deyir. Ürəyin sinir sistemi ilə bağlı bu köş mövcud müalicə üsullarını təkmilləşdirməklə yanaşı, həm də ürək sağlamlığı sahəsində yeni müalicə perspektivlərini aşkar etməyə kömək edəcək.

Ülkər XASPOLADOVA,
"Azərbaycan"

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!

"Azərbaycan" qəzeti redaksiyasının kollektivi Bakı Dövlət Universitetinin Jurnalistika fakültəsinin müəllimi

MAHMUD MAHMUDOVUN vəfatından kədərli olduğunu bildirir və mərhumun ailəsinə dərin və həznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Respublikası Fövqəladə Hallar Nazirliyinin rəhbərliyi və kollektivi nazirliyin Baş əməliyyat idarəsinin rəisi Qüdrət Abdullayevə atası **HƏSƏN ABDULLAYEVİN** vəfatından kədərli olduğunu bildirir və dərin həznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Respublikası Maliyyə Nazirliyinin rəhbərliyi və kollektivi İnsan resurslarının idarə edilməsi şöbəsinin müdiri Elman Hüseynova anası

RAYA XANIMIN vəfatından kədərli olduğunu bildirir və dərin həznə başsağlığı verir.